
 

Jaguaribe, 10 de dezembro de 2013 Edição Nº: 1675 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS – A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

TOMADA DE PREÇOS Nº 05.12.01/2013, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25,80 

X 38M) NO BAIRRO EDMAR BARREIRA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. Que se realizará no dia 

26/12/2013, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 09 de dezembro de 2013. 

Thobias Batista Martins – Presidente da CPL. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

05.12.02/2013, cujo objeto é a Aquisição de material gráfico para atender a necessidade 

das diversas Secretarias do município de Jaguaribe/CE, que se realizará no dia 

24/12/2013, às 16:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 09 de dezembro de 2013. 

Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro do Município. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 21.11.01/2013-02: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS 

FOTOCOPIADORAS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.012. 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. CONTRATADA: A A DA SILVA JUNIOR 

– ME. VALOR GLOBAL: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Alexandre da Silva Junior. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE,10 de 

dezembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Educação 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 

2012.05.10.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

reforma da quadra escolar Maria Eneida Peixoto com a construção de cobertura 

metálica, junto à Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, conforme projeto 

em anexo ao Edital. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATADO(A): V J TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA. VALOR GLOBAL: 

R$ 240.591,68 (Duzentos e quarenta mil quinhentos e noventa e um reais e sessenta e 

oito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 06 de Setembro de 2014, sendo 270 

(Duzentos e setenta) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Moacir Barbosa 

Fernandes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

Jaguaribe/Ce, 10 de Dezembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2013O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir em 10.12.2013 o Contrato 

nº 280/2013 de 10 de outubro  de 2013 – Matrícula 130258-2 da prestadora de serviço 

Sra. Janaila Almeida Alves do cargo de  Professor de Educação Básica – Simbologia 

PEB – I Ref. 1 lotada na Secretaria de Educação - SEDUC, deste município.Registre-

se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,ao décimo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e 

treze.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

